
UCHWAŁA NR XXIII/135/25 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie powołania Honorowej Kapituły Miasta Kowalewa Pomorskiego 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz § 82 pkt. 1 Statutu Gminy Kowalewo Pomorskie stanowiącego załącznik do uchwały Rady 
Miejskiej w Kowalewie Pomorskim nr XXXVII/321/18 z dnia 26 września 2018 r. (opublikowaną w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2023 r. poz. 6118) w związku z § 4 ust.3 uchwały Rady 
Miejskiej w Kowalewie Pomorskim nr LIX/454/23 z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie przyjęcia regulaminu 
nadawania tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Kowalewo Pomorskie" uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Honorową Kapitułę Miasta Kowalewo Pom., która wnioskowała będzie o nadanie tytułu 
„Honorowego Obywatela Gminy Kowalewo Pomorskie” osobom szczególnie zasłużonym dla gminy, 
w następującym składzie: 

1. Przedstawiciel Towarzystwa Miłośników Kowalewa Pom. 

1/ Anna Grabowska 

2. Przedstawiciel Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Oddział Rejonowy 

w Kowalewie Pomorskim 

1/ Bożena Pieczewska 

3. Przedstawiciel Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego  

1/ Jacek Olszewski 

4. Przedstawiciel NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania 

1/ Jolanta Cierniakowska 

5. Przedstawiciel Rady Powiatowej Kujawsko Pomorskiej Izby Rolniczej  

1/ Alina Mełnicka 

6. Przedstawiciel Stowarzyszenia Na Rzecz Ochrony Zdrowia 

1/ Agnieszka Lis 

7. Przedstawiciel Rady Programowej ds. Kultury przy Miejsko – Gminnym Ośrodku 

 Kultury 

1/ Daria Piątkowska 

8. Przedstawiciel Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników 

 Indywidualnych „Solidarność” 

1/ Zdzisław Oskroba 

9. Przedstawiciel Zarządu Oddziału Miejsko Gminnego Związku OSP RP 

1/ Jerzy Behrendt 

10. Przedstawiciel Placówek Oświatowych, których organem prowadzącym jest Gmina 

1/ Danuta Drożdża 

§ 2. Kadencja Honorowej Kapituły Miasta Kowalewa Pomorskiego trwa pięć lat. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXII/177/20 Rady Miejskiej 
w Kowalewie Pomorskim z dnia 25 września 2020 roku w sprawie powołania Honorowej Kapituły Miasta 
Kowalewa Pomorskiego. 

Id: 323B039A-D023-4566-8445-B06FD24F22C1. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                                 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Marcin Dunajski 

 

Id: 323B039A-D023-4566-8445-B06FD24F22C1. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Do zakresu  właściwości rady gminy  należy nadawanie honorowego obywatelstwa gminy. 

Rada może w drodze uchwały, podjętej na wniosek Honorowej Kapituły Miasta Kowalewa Pomorskiego 

nadać tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Kowalewo Pomorskie” osobom szczególnie zasłużonym dla 

Gminy, także cudzoziemcom. Tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Kowalewo Pomorskie” może być 

nadany również pośmiertnie. Kapitułę powołuje Rada w drodze uchwały. 

W związku z zakończeniem pięcioletniej kadencji Honorowej Kapituły Miasta Kowalewo Pomorskie 

zachodzi konieczność powołania nowego składu Honorowej Kapituły Miasta Kowalewo Pomorskie. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Id: 323B039A-D023-4566-8445-B06FD24F22C1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/135/25 RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


